Registro de preços para futura e eventual aquisição de carnes diversas (bovina, 
suína, frango e peixe) para atendimento da Alimentação Escolar da Rede Municipal de 
Ensino através da Secretaria Municipal de Educação e as necessidades das unidades 
vinculadas ao Fundo Municipal de Assistência Social. 
Valor Total Registrado: R$ 14.536,00 (Quatorze mil, quinhentos e trinta e seis reais). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 

Empresa (s) vencedora (s): 

MS LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA – 54.167.555/0001-51 

Item Especificação Unid Marca Qtd 
Preço 

Unitário Preço Total 

2 

CARNE SUÍNA, PERNIL, isento

[...]

SANTUCIA 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para atender os alunos da rede municipal de ensino, através 

da Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura. 

VALOR: R$ 9.959,48 (nove mil, novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e oito 

centavos), conforme listagem a seguir: 

Item Material Un. Qtde 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

1 ABOBRINHA  KG 88 R$ 5,3600 R$ 471,68 

3 ALFACE LISA UN 500 R$ 4,9000 R$ 2.450,00 

6 BATATA-DOCE KG 138 R$ 4,9000 R$ 676,20

[...]

MUNICÍPIO DE RIO BRILHANTE E CAIO VINICIOS DOS 

SANTOS 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para atender os alunos da rede municipal de ensino, 

através da Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura. 

VALOR: R$ 39.989,78 (Trinta e nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta 

e oito centavos), conforme listagem a seguir: 

Item Material Un. Qtde 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

4 ARROZ AGULHINHA  PCT 1.477 R$ 27,0750 R$ 39.989,78 

Total R$ 39.989,78 

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses 

LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 113/2024, Dispensa de Licitação n° 035/2024

[...]

MUNICÍPIO DE RIO BRILHANTE E CELMA DE ALMEIDA DOS 

SANTOS 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para atender os alunos da rede municipal de ensino, 

através da Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura. 

VALOR: R$ 39.989,78 (Trinta e nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta e 

oito centavos), conforme listagem a seguir: 

Item Material Un. Qtde 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

4 ARROZ AGULHINHA  PCT 1.477 R$ 27,0750 R$ 39.989,78 

Total R$ 39.989,78 

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses 

LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 113/2024, Dispensa de Licitação n° 035/2024

[...]

estabelecidas no Projeto Básico e demais anexos”, conforme Parecer Jurídico n.º 153/2025.

“CLÁUSULA QUINTA – PREÇO”
Ficam aditado na porcentagem de 24,83% (vinte e quatro vírgula oitenta e três por cento) do valor inicial do

contrato, que corresponde ao valor de R$ 41.463,81 (quarenta e um mil quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta
e um centavos), sobre o valor inicial do contrato.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 124, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal n.º 14.133/2021.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, passando o presente Termo Aditivo a